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POLITISK REGLEMENT ØRLAND KOMMUNE - REGLEMENT FOR 
SAKSBEHANDLING I FOLKEVALGTE ORGANER 
 
Kommunedirektørens innstilling 
 
Forslag til Politisk reglement Ørland kommune – reglement for saksbehandling i folkevalgte 
organer vedtas 
 
 
Sakens bakgrunn og innhold 
 
I henhold til §5-13 Reglement for folkevalgte organer i ny kommunelov, skal folkevalgte 
organer ha et reglement som fastsetter organets virkeområde og eventuelle vedtaksmyndighet 
i tidsperioden som organet er opprettet for eventuelle andre sentrale bestemmelser om 
organets virksomhet. 
 
Plikten etter første ledd gjelder ikke representantskap og andre styringsorganer for 
interkommunalt politisk råd, representantskap og andre styringsorganer for kommunalt 
oppgavefellesskap og styre for kommunalt foretak.  
 
Reglementet tar opp i seg endringene ny kommunelov krever, samt endringer som følge av 
kommunestyrets vedtak PS 19/12 og vedtak av 12.12.19. 
 
Behandling: Laila Iren Veie (SP) fremmet følgende forslag: Antall representanter i Utvalg for 
samfunnsutvikling, miljø, landbruk og teknikk endres fra 12 til 14 medlemmer. Antall 
representanter i Landbruksnemnda endres fra 5 til 7 medlemmer. Antall representanter i 
Kommunalt råd for mennesker med nedsatt funksjonsevne endres fra 3 til 6 medlemmer.  
 
Votering Rådmannens innstilling, med endringer fremmet av Laila I. Veie (SP) ble enstemmig 
vedtatt. 
 
I kommunestyremøte 12.12.19 ble følgende vedtak fattet; 
Ørland kommunestyre oppretter et nytt hovedutvalg "Hovedutvalg for Strategi og Drift. Det er 
naturlig at dette vil føre til debatt om både ordfører og formannskapets rolle som institusjoner 
i demokratiet. Flertallet velger på tross av dette å opprette utvalget for å ivareta demokratiets 
og det politiske flertallets mulighet til å lede Ørland kommune i tråd med flertallets ønske. Vi 
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skjønner at det kan være en utfordring å forstå dette, men det er viktig å fremheve at politikk 
handler om styring og makt til å lede. Flertallet anser det ikke som mulig å få dette til på ønsket 
måte i dagens situasjon. Formålet med utvalget er å gi flertallet i Ørland Kommunestyre et 
utvalg som ledes av flertallet, som styrer sakliste og debatt i utvalget, som ledes av den 
flertallet velger, og som får tildelt politiske arbeidsoppgaver som skal utføres mellom møter.  
 
Hovedutvalget skal innenfor rammen av kommuneloven overta oppgaver som ikke trenger å 
ligge i Formannskapet;  
1. Det opprettes Hovedutvalg for Strategi og Drift  
2. Dette skal bemannes med 7 representanter  
3. Det bes om at rådmannen får utført en juridisk vurdering av lovligheten av opprettelse av et    
    slikt utvalg og hvordan delegasjon bør utformes slik at den ikke kommer i konflikt med  
    kommuneloven.  
4. Rådmannen legger også frem sak på endringer i øvrige reglementer som må endres i tråd  
    med dette vedtaket.  
5. Saken må være klar til endelig behandling i første kommunestyre i 2020. 
 
 
 
Folkehelsevurdering 
 
Folkehelseperspektivet i en kommune ivaretas gjennom fokus på menneskers livskvalitet og 
livsutfoldelse. For å kunne etablere og yte kommunale tjenester til beste for kommunens 
innbyggere, må det være et velfungerende folkestyrt demokrati som gjør de gode valgene og 
de riktige prioriteringene sammen med fagkompetansen i kommunens administrasjon.  
Et reglement for politiske organer i Ørland kommune bidrar til å sikre utøvelsen av politiske 
valg og vedtak til beste for innbyggerne. 
 
Administrasjonens vurdering 
 
Med bakgrunn i politiske vedtak PS 19/12 og vedtak av 12.12.19. fremmes et nytt politisk 
reglement for Ørland kommune – reglement for saksbehandling i folkevalgte organer.


